

EĞİTİM ÜSTÜNE MURPHY YASALARI...

«

Arif KÜNAR

Elinizdeki ve gelecek sayımızı; "Eğitim Özel Sayısı" olarak hazırladık. Bu nedenle, Murphy Yasalarımızı da, eğitimle ilgili olanlardan seçtik.

Robert Louis Stevenson'un: "İnsan, yalnızca ekmele doymaz; temel besini slogandır." sözünü doğrularcasına, ülkemizde de yakın zamanda; "Duvar Yazıları", "Babayasaları Anasözleri", "Peter İlkesi" gibi kitaplar birbiri ardına çıkmaya, "grafitiler gazete ve dergi sayfalarını süslemeye başladı...

Biz de, bundan sonraki sayılarımızda (Eğer Murphy Yasalarından biriyle başımız derde girmezse tabii. Neyse, Blackburn Nine'nin dediği gibi; "Her zaman en kötüsüne hazırlıklı ol. Başına gelirse, hazırsındır; gelmezse sevinirsin." diyelim, Lafın kısası. Lafın kısası olmaz ya:) yayımlayacağımız Murphy'leri; 3 ciltlik orjinal İngilizce Murphy Yasalarının derlendiği kitabın yanısıra, Metis yayınlarından Nisan 1989'da çıkan; "Babayasaları Anasözleri" kitabından yararlanarak sürdürmeye çalışacağız.

Ama, öncelikle bu işe başlarken (1989/ 3. sayı) vurguladığımız çağrımızı yinelemekte fayda var. Sizlerin de katkılarınızı doğrudan/dolaylı olarak yaşamın içinden bulup çıkardığınız özgün veya duyduğunuz yasaları bizlere aktarmanızı istemiştik. Ama, bereketli toprağından; Nasrettin Hocaları, Neyzen Teyfik'leri, Mazhar Osman'ları, (kara-mızahçılarımız) ve bunların yanısıra Necmettin Erbakan'ları, Süleyman Demirci'leri, Turgut Sunalp ve Turgut Özal'ları (incir çekirdeğini dolduranları) çıkaran ülkemizde, birkaç istisna dışında Murphy'cilerimiz yok gibi. Oysa bu konuda belki de, dünyanın en şanslı ülkesiyiz, çünkü hayatımızın her alanı ve anı, sürekli olarak *araktraji-komik* olaylarla dolu... Aklıma hemen Cemal Gürsel'e ulusal mühendisliğimizin bir onuru olarak sunulan (herşeyiyle yerli yapım olan "Devrim" adlı) ilk otomobilimize; benzin koymayı unuttukları için çalıştıramayan insanların durumu geliyor.

Son kez bir çağrı daha... Calvin Coolidge'nin yorumuna kulak verelim: "Herşeyi hemen yapamayız ama hemen birşey yapabiliriz." Çünkü, eğer gerçekten Turgut Özal, Adnan Kahveci, M.Tinaz Titiz ya da Bedrettin Dalan ya da Ali Coşkun değilseniz (hepside elektrik mühendisi), yasa yapmaya ve yıkmaya hakkınız yok demektir. Oysa bu hakkı, belki de hayatınız boyunca ilk defa biz size tanıyoruz. Haydi, herkes görev başına.. Yasa uydurmaya...

Sözü bağlıyoruz: **"Yeteneğini kullan. Yalnızca iyi şakıyan kuşlar ötaeydi, ormanda çıt çıkmazdı."**

TERMAN YASASI:

Bir eğitim programının kaç patladığıyla kaç para ettiği arasında bağlantı yoktur.

SAULLAVISKY'NİN SÖZLEŞME GÖZLEMİ:

Eğitim, küçük harfleri okumakla edinilir; deneyimse, küçük harfli maddeleri okumama pahasına.

RAHILLY'NİN YÜKSEK ÖĞRENİM KURULLARI YASASI:

İktidardakilerin hepsinin tam -iktidarlı olmadığını asla unutmayın.

PEDER BRENNAN'IN ÜNLÜ DİPNOTU:

Çocuklara kulak verilmeli, yüz değil.

EĞİTİME İLİŞKİN BİR ÖNGÖRÜ:

Okkalı tokat sistemini kuran okkanın altına gitti.

SOUSA'NİN OKUTMANLIK İLKESİ:

öğrencileri parlak laflarla şaşalamıyorsan, zirvalarınla bocalat.